
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Вавожская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

30.08.2023г. №321 - ОД
с. Вавож

Об организации наставничества

В целях реализации Программы наставничества в рамках целевой модели 
наставничества в МБОУ «Вавожская СОШ» на 2021 - 2024 г.г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Программу наставничества МБОУ «Вавожская СОШ» 

(Приложение 1).
2. Утвердить Положение о реализации модели наставничества «учитель- 

учитель» в МБОУ «Вавожская СОШ» (Приложение 2).
3. Утвердить Положение о реализации модели наставничества «ученик- 

ученик» в МБОУ «Вавожская СОШ» (Приложение 3).
4. Сформировать следующие наставнические пары (группы) согласно 

приложению 1.
5. Куратору наставнических пар -  заместителю директора по НМР Климовских 

Е.В.:
5.1. поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных 
карт, коррекции и отслеживании результатов;
5.2. отслеживать реализацию плана дорожной карты;
5.3. отчитываться руководителю образовательной организации о реализации 
цикла наставнической работы.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Сулимова

С приказом ознакомлен(а): 
Климовских Е.

Директор



Приложение 1 
к приказу №321 от 30.08.2023 г.

Наставнические пары, группы 
на 2023-2024 учебный год

ФИО наставника, должность ФИО наставляемого, должность
Наставничество по форме «учитель-учитель»
Владимирова Наталья Леонидовна, учитель 
начальных классов

Иванова Юлия Александровна, учитель 
начальных классов

Меньшикова Елена Олеговна, учитель 
математики и информатики

Пчельникова Юлия Игоревна, учитель 
математики

Сулимова Екатерина Николаевна, учитель 
русского языка

Ефимова Юлия Алексеевна, учитель 
русского языка и литературы

Васильева Татьяна Борисовна, учитель 
русского языка

Шабардина Полина Андреевна, учитель 
русского языка и литературы

Шишкин Павел Александрович, учитель 
истории и обществознания

Шубина Ирина Владимировна, учитель 
истории и обществознания

Голубева Вера Вячеславна, учитель истории Мезрина Ольга Владимировна, учитель 
истории

Ефимова Любовь Васильевна, учитель 
английского языка

Гамбарова Сабина Расимовна, учитель 
английского языка
Куклина Дарья Владимировна, учитель 
английского языка

Попова Елена Рудольфовна, заместитель 
директора по УВР, учитель русского языка

Бердникова Надежда Юрьевна, учитель 
изобразительного искеусства

Банников Сергей Владимирович, учитель 
технологии

Рябова Елена Васильевна, учитель 
технологии
Кадрова Ирина Васильевна, учитель 
технологии

Дрозенко Елена Николаевна, педагог- 
психолог

Кадрова Ирина Васильевна, педагог- 
психолог

Ларионова Ольга Леонидовна, учитель 
русского языка и литературы

Ефимова Любовь Васильевна, заместитель 
директора по УВР

Наставничество в сетевой форме по форме «учитель-учитель»
Прозорова Ольга Владимировна, учитель 
английского языка МБОУ «Вавожская 
СОШ»

Прозорова Варвара Николаевна, учитель 
английского языка МОУ Какможская СОШ

Скобелева Татьяна Борисовна, учитель 
математики МБОУ «Вавожская СОШ»

Вильмон Валентина Ивановна, учитель 
математики МКОУ Тыловыл-Пельгинская 
ООШ

Перминова Надежда Геннадьевна, учитель 
физики гимназии №56 г. Ижевска

Полянкин Роман Петрович, учитель физики 
МБОУ «Вавожская СОШ»

Колесниченко Елена Владимировна, 
учитель информатики гимназии №56 г. 
Ижевска

Владимирова Наталья Леонидовна, учитель 
информатики МБОУ «Вавожская СОШ»

Наставничество в сетевой форме по форме «учитель-ученик»
Шишкин Александр Александрович, 
председатель Совета депутатов 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»

1. Борисов Владимир Владимирович, 
учащийся 11В класса МБОУ «Вавожская 
СОШ»
2. Сырчин Иван Денисович, учащийся 5В 
класса МБОУ «Вавожская СОШ»



Наставничество по форме «ученик-ученик»
Майшева Юлия Олеговна, учащаяся 10А 
класса МБОУ «Вавожская СОШ»

Колыхалов Павел Дмитриевич, учащийся 
8Г класса МБОУ «Вавожская СОШ»

Прозорова Дарья Константиновна, 
учащаяся 10А класса МБОУ «Вавожская 
СОШ»

Обухова Анастасия Сергеевна, учащаяся 8Г 
класса МБОУ «Вавожская СОШ»


